
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ингишинская средняя общеобразовательная школаимени» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023 г. № 46-1 

с. Ингиши 

 

 

О создании в 2023 году на базе МКОУ 

«Ингишинская СОШ» Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», в рамках реализации федерального проекта «Современнаяшкола» 

в МКОУ «Ингишинская СОШ», на основании приказа Министерства 

образования и науки РД от 29.11.2022г. № 11-02- 1210/22 «О реализации в 2020-

2023г. мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Ингишинская СОШ» Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

«Ингишинская СОШ» (Приложение №1). 
3. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение №2). 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Ингишинская 

СОШ» Курамагомедов Будун Мусаевич, заместителя директора по УВР. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы  Ахкубегов А. Х. 


